Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2017г. № 224
с. Сямжа

О внесении изменений в поста-
новление администрации района
от 14.09.2016г. № 220

 Руководствуясь постановлением администрации Сямженского муниципаль-
ного района от 15.08.2014г. № 368 «Об утверждении порядка разработки, утвер-
ждения и реализации муниципальных программ Сямженского района» (с после-
дующими изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопо-

рядка и общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2017
– 2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 14.09.2016г. № 220 (с последующими из-
менениями) следующие изменения:

- раздел «IV. Предупреждение экстремизма и терроризма» таблицы Раздела 3
«Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1.» подпрограммы 1
«Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей ре-
дакции:

«
IV. Предупреждение экстремизма и терроризма

4.1. Проведение проверок со-
стояния  антитеррористиче-
ской защищенности распо-
ложенных на территории
района критически важных и
потенциально опасных объ-
ектов, образовательных и
лечебно-профилактических
учреждений, объектов куль-
туры и спорта, ЖКХ, энер-
гетики, транспорта

2017-2019

годы

финан-
сиро-
вание
не тре-
буется

    ОП по Сямжен-
скому району**
Районная межве-
домственная ко-
миссии по обсле-
дованию мест
массового пребы-
вания людей

4.2. Проведение совместно со
СМИ агитационных меро-
приятий, направленных на
добровольную сдачу неза-
конно хранящегося оружия,
в целях снижения количест-
ва незаконно хранящегося

2017-2019
годы

3,0 1,0 1,0 1,0 ОП по Сямжен-

скому району**,

АНО «Редакция

газеты «Вос-

ход»**, Антитер-

рористическая

оружия, уменьшения коли-
чества преступлений, со-
вершенных с применением
оружия. Выделение средств
для организации мероприя-
тий по сдаче незаконно хра-
нящегося оружия на воз-
мездной основе

комиссия района

4.3.  Приобретение стационарных
и переносных  металодетек-
торов для установки и ис-
пользования в местах кон-
троля доступа граждан при
проведении массовых меро-
приятий

2017-2019
годы

теку-
щее

финан-
сиро-
вание

   ОП по Сямжен-

скому району**

Антитеррористи-

ческая комиссия

района

4.4.  Организация и проведение
культурно-просветительских
мероприятий, направленных
на гармонизацию межна-
циональных отношений;
Организация и проведение
мероприятий в области на-
родного творчества, направ-
ленных на духовное и пат-
риотическое воспитание мо-
лодежи

2017-2018
годы

теку-
щее

финан-
сиро-
вание

   Управление куль-
туры,  спорта и
молодежной по-
литики;

БУК «Сямжен-
ский РЦК»

4.5. Размещение памяток на ин-
формационных стендах, ус-
тановленных в местах мас-
сового пребывания людей,
для информационно-
пропагандистского воздей-
ствия в целях предупрежде-
ния распространения идео-
логии терроризма;
Показ документальных
фильмов, видеороликов, на-
правленных на формирова-
ние у молодежи уважитель-
ного отношения к предста-
вителям других народов, ре-
лигий и конфессий

2017-2018
годы

теку-
щее

финан-
сиро-
вание

   Антитеррористи-
ческая комиссия
района;
Правообладатели
мест массового
пребывания лю-
дей

4.6. Внесение изменений в дей-
ствующие планы и програм-
мы, предусматривающие
мероприятия, направленные
на воспитание патриотиче-
ски настроенного и физиче-
ски развитого молодого по-
коления

2017-2018
годы

теку-
щее

финан-
сиро-
вание

   Управление куль-
туры,  спорта и
молодежной по-
литики

4.7. Организация разъяснитель-
ной работы в образователь-
ных учреждениях района,

2017-2019
годы

теку-
щее

финан-

   Управление обра-
зования, ОП по
Сямженскому

среди молодежи по проти-
водействию распростране-
ния идеологии национали-
стического, политического и
религиозного экстремизма

сиро-
вание

району,
Управление куль-

туры, спорта и

молодежной по-

литики

 ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:  3,0 1,0 1,0 1,0

                                                                                                                                 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф.
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

Глава администрации района                                                Н. Н. Иванов